Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 19 » июня 20 23 г.  № 952

пгт. Октябрьское

Об утверждении Плана по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных 86-летию со дня образования Октябрьского района

 В связи с празднованием в 2023 году 86-летия со дня образования Октябрьского

района, в соответствии с решением Думы Октябрьского района от 08.06.2006 № 75

«Об утверждении Положения о порядке организации и проведения торжественных

мероприятий по празднованию Дня Октябрьского района»:

1. Провести 08 июля 2023 года в пгт. Октябрьское торжественные мероприятия,

посвященные 86-летию со дня образования Октябрьского района (далее – торжественные

мероприятия).

2. Создать организационный комитет по проведению торжественных мероприятий.

3. Утвердить:

3.1. План по проведению торжественных мероприятий согласно приложению № 1.

3.2. Состав организационного комитета по проведению торжественных мероприятий

согласно приложению № 2.

4. Рекомендовать:

4.1. Главам городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района,

обеспечить участие делегаций от городских и сельских поселений.

4.2. Временно исполняющему обязанности начальника отдела Министерства

внутренних дел Российской Федерации по Октябрьскому району подполковнику полиции

Дремову А.М. обеспечить охрану общественного порядка во время проведения массовых

мероприятий.

4.3. Главному врачу бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Октябрьская районная больница» Аленину А.Н. организовать дежурство

медицинского персонала при проведении праздничных мероприятий.

4.4. Директору филиала  казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры «Центроспас – Югория» по Октябрьскому району  Горчинскому А.Д. обеспечить дежурство

при проведении праздничных мероприятий.

5. Отделу культуры и туризма администрации Октябрьского района (Начарова Н.Н.)

обеспечить финансирование мероприятий в соответствии с муниципальной программой

«Развитие культуры и туризма в муниципальном образовании Октябрьский район»,

утвержденной постановлением администрации Октябрьского района от 05.12.2022 № 2704.

6. Разместить постановление на официальном сайте Октябрьского района.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Октябрьского района по экономике финансам, председателя Комитета по управлению

муниципальными финансами администрации Октябрьского района Куклину Н.Г.

Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района                                                                               Н.Г. Куклина

Приложение № 1

к постановлению администрации Октябрьского района

от «19» июня 2023г. № 952

ПЛАН

по проведению торжественных мероприятий, посвященных  86-летию со дня образования Октябрьского района

№ п/п Наименование мероприятия

Сроки проведения Ответственный

1. Торжественная церемония открытия Доски

почета Октябрьского района «Лучшие люди

Октябрьского района»

08 июля 2023 года Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Культурно-информационный центр»

2. Тожественная концертная программа «На родном

берегу»

08 июля 2023 года Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Культурно-информационный центр»

3. Вечерняя программа для гостей и жителей

пгт. Октябрьское «86 лет вместе»

08 июля 2023 года Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Культурно-информационный центр»

4. Районный фестиваль «Наследники традиций» 08 июля 2023 года Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Культурно-информационный центр»

5. V районный фестиваль деревенских культур

«Ай курт»

08 июля 2023 года Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Культурно-информационный центр», городские и

сельские поселения, входящие в состав Октябрьского

района (по согласованию)

6. Спортивные соревнования среди жителей

Октябрьского района

08 июль 2023 года отдел физической культуры и спорта администрации

Октябрьского района, городские и сельские поселения,

входящие в состав Октябрьского района

(по согласованию)

7. Литературный бульвар «Земля, что дарит

вдохновенье»

08 июля 2023 года Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Межпоселенческая библиотека Октябрьского района»

8. Праздничный забег «Марафон 86» 08 июль 2023 года отдел физической культуры и спорта администрации

Октябрьского района, городские и сельские поселения,

входящие в состав Октябрьского района (по

согласованию)

9. Открытый кубок по пейнтболу 08 июль 2023 года отдел физической культуры и спорта администрации

Октябрьского района, городские и сельские поселения,

входящие в состав Октябрьского района

(по согласованию)

10. Автоквест «Форсаж», категория участников 18+ 08 июль 2023 года управление образования и молодежной политики

администрации Октябрьского района (по согласованию)

Приложение № 2

к постановлению администрации Октябрьского района

от «19» июня 2023г. № 952

СОСТАВ

 организационного комитета  по проведению торжественных мероприятий, посвященных

86-летию со дня образования Октябрьского района (далее – Оргкомитет)

заместитель главы Октябрьского района по экономике, финансам, председатель Комитета

по управлению  муниципальными финансами администрации Октябрьского района,

председатель Оргкомитета

ведущий специалист отдела культуры и туризма администрации Октябрьского района,

секретарь Оргкомитета

Члены Оргкомитета:

исполняющий обязанности заведующего отделом культуры и туризма администрации

Октябрьского района

заведующий отделом физической культуры и спорта администрации Октябрьского района

заведующий отделом по работе с органами местного самоуправления поселений и

общественностью администрации Октябрьского района

заведующий отделом развития предпринимательства администрации Октябрьского

района

заведующий отделом транспорта и связи администрации Октябрьского района

заведующий отделом муниципальной службы и кадровой политики администрации

Октябрьского района

глава городского поселения Октябрьское (по согласованию)

заместитель председателя Думы Октябрьского района (по согласованию)

председатель районного совета ветеранов войны и труда (по согласованию)

представитель из числа общественности (по согласованию)

директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-информационный

центр» (по согласованию)

директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая библиотека

Октябрьского района» (по согласованию)